
 

Area Terza Missione 
Responsabile: Roberta Chiordi 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

            
Visto: il Provvedimento del Direttore Generale n. 566 del 21 dicembre 2023 con il quale è stato emanato 

finanziamento di proposte di intervento per attività di ricerca svolte da soggetti pubblici e soggetti 
- Tuscany 

Health Ecosystem- S

 
Visto: altresì, il Provvedimento del Direttore Generale n. 10 del 19 gennaio 2024 con il quale sono state 

approvate le seguenti modifiche: 
- tti pubbli  per 

mo complessivo di 2.900.000,00 euro, a favore 

 THE  Spoke 10  CUP - J13C22000420001, finanziato 
   Investimento 1.5 

; 
- paragrafo  capoverso di detto paragrafo recita: 

richiesta di finanziamento può essere presentata a partire dal giorno 22-12-2023 ed entro e non 
secondo la nuova formulazione: 

può essere presentata a partire dal giorno 22-12-2023 ed entro e non oltre il giorno 31 gennaio 
 

- ; 
Tenuto conto: che entro il termine del 31 gennaio 2024, previsto dall , sono state 

presentate n. 18 proposte progettuali; 
Visto: il Provvedimento del Direttore Generale n. 65 del 15 febbraio 2024 con il quale è stata disposta 

i valutazione di n. 17 proposte progettuali; 
Vista: la nota del 14 febbraio 2024 con la quale la prof.ssa Sabina Nuti, Responsabile scientifico dello 

Spoke 10 del progetto THE Tuscany Health Ecosystem, propone la composizione della Commissione 
di valutazione come di seguito indicato: 

 

prof.ssa Milena Vainieri Scuola Superiore  
Ordinaria di Economia e 
gestione delle imprese 

Presidente 

prof.ssa Tiziana de Rogatis Università per Stranieri di Siena 
Associata di Critica letteraria e 

letterature comparate 
Membro esperto 

prof. Gabriele Siciliano Università di Pisa Ordinario di Neurologia Membro esperto 

prof. Alessandro Agnetis Università degli Studi di Siena Ordinario di Ricerca operativa Membro esperto 

prof. Luca Valcarenghi Scuola Superiore  Associato di Telecomunicazioni Membro esperto 

dott.ssa Francesca Pennucci  
Ricercatrice di Economia e 

gestione delle imprese 
Membro supplente 

 
Vista: la Legge n. 

 



Visto: lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

DISPONE

Art. 1 la nomina della Commissione di valutazione di cui in premessa nelle persone di seguito indicate:

prof.ssa Milena Vainieri
Ordinaria di Economia e gestione delle imprese - Presidente

prof.ssa Tiziana de Rogatis Università per Stranieri di Siena
Associata di Critica letteraria e letterature comparate - Membro esperto

prof. Gabriele Siciliano Università di Pisa
Ordinario di Neurologia - Membro esperto

prof. Alessandro Agnetis Università degli Studi di Siena
Ordinario di Ricerca operativa - Membro esperto

prof. Luca Valcarenghi
Associato di Telecomunicazioni - Membro esperto

dott.ssa Francesca Pennucci
Ricercatrice di Economia e gestione delle imprese - Membro supplente

La Sig.ra Roberta Chiordi, Responsabile amministrativa dell Area Terza Missione a cui afferisce il progetto 
PNRR THE -Spoke 10, svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Alessia Macchia

(documento sottoscritto digitalmente)


